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Remissvar gällande slutrapport för  

 Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering 
 

Kungl. Konsthögskolan (KKH) har tagit del av slutrapporten rörande Nationell stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering (dnr 2024/02810).  

 

I rapporten ges följande definition av begreppet ansvarsfull internationalisering: 

 

”Ansvarsfull internationalisering omfattar de aspekter som en nationell aktör inom högre utbildning, 

forskning och innovation behöver ta hänsyn till för att på ett ansvarsfullt sätt upprätta, vårda och följa 

upp en relation med en eller flera aktörer i andra länder.” 

 

KKH håller med om att arbetet med ansvarsfull internationalisering inte ensamt kan hanteras av varken 

enskilda lärosäten, säkerhets- och försvarsmyndigheter eller andra myndigheter. Förslaget i rapporten med 

en sammanhållen stödfunktion som täcker upp olika aspekter möter därför upp ett behov inom sektorn. Det 

skulle ge möjlighet att som lärosäte vid behov kunna få hjälp vid svårare gränsdragningar eller för 

vägledning kring hur man ska förhålla sig till de säkerhetsutmaningar som kan finnas i relation till vissa 

internationella samarbeten. 

 

I slutrapporten föreslås att en sammanhållen stödfunktionen inrättas med flera myndigheter som 

tillsammans får i uppdrag att etablera och driva stödfunktionen. En av myndigheterna skulle få i uppdrag att 

leda stödfunktionens kansli och vara dess organisatoriska säte. 

 

KKH ställer sig här bakom SUHF:s förslag att den nationella stödfunktionen placeras vid 

Försvarshögskolan. Försvarshögskolan har fördelen av att ha både kunskap och erfarenhet  

inom säkerhetsfrågor samtidigt som de har en förståelse för verksamheten inom högskolesektorn.  

Det är också en fördel att det redan finns existerande rutiner och infrastruktur inom området att bygga 

vidare på, samt en närhet till sektorns expert- och rådgivande grupper. KKH stödjer vidare bedömningen att 

det verkar vara ett resurseffektivt alternativ, med ett mindre kansli som kan förläggas dit. 

 

Såsom det påpekas i rapporten är det en ny verksamhet som ska etableras och omfattningen av 

stödfunktionens arbete kan vara svår att förutse och det är därför viktigt att det finns ett flexibelt och 

resurseffektivt tänk kring förändrade behov och kostnader. KKH stöder förslaget att en mer grundlig 

uppföljning av verksamheten bör genomföras efter tre år för att avgöra om stödfunktionen uppfyller 

uppsatta mål. 
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Beslut i detta ärende har fattats av rektor Sanne Kofod Olsen efter föredragning av chefen för Utbildnings- 

och forskningsenheten Anneli Hovberger. 

 

Studentkåren har beretts möjlighet till samråd. 

 

 

Sanne Kofod Olsen 

Rektor 

Anneli Hovberger 

Enhetschef 
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